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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 19.05.2026 

    

   

   

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän korotus 

2813/00.01.02.05/2026 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

varhaiskasvatusjohtaja Mika Harju, p. 050 559 7901 

Päätös 

   

Esittelijä 

sivistysjohtaja Mäkelä Mikko 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää korottaa yksityisen hoidon tuen kuntalisää yksityisessä 

perhepäivähoidossa alle kolmevuotiaiden lasten osalta 32 e ja vähintään 

kolmevuotiaiden lasten osalta 22 e/kk 1.8.2026 lukien. Lisäksi kuntalisä yksityisessä 

perhepäivähoidossa lopetetaan esiopetusikäisten lasten osalta 1.8.2026 lukien. 

Perusteluosa 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen vaihtoehtona huoltajilla on mahdollisuus valita 

yksityinen varhaiskasvatus yksityisessä päiväkodissa tai perhepäivähoidossa 

yksityisen hoidon tuella tai palvelusetelillä. 

  

Yksityisen hoidon tuen osalta yksityistä varhaiskasvatuspaikkaa haetaan suoraan 

halutusta yksityisestä varhaiskasvatuspaikasta. Palveluntuottaja päättää sekä 

lasten valinnasta että varhaiskasvatusmaksuista. Huoltaja ja palveluntuottaja 

sopivat keskenään varhaiskasvatuspalvelun ehdoista kirjallisella sopimuksella. 
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Palveluntuottajille maksetaan huoltajien hakemana yksityisen hoidon tukea sekä 

kuntalisää. Tuki maksetaan suoraan palveluntuottajalle ja huoltajalle jää 

maksettavaksi palvelun-tuottajan perimän varhaiskasvatusmaksun ja yksityisen 

hoidon tuen erotus.  

Yksityisen hoidon tukeen kuuluu hoitoraha ja hoitolisä. Lisäksi Lahdessa 

maksetaan harkinnanvaraista kuntalisää. Hoitoraha on enintään 192,28 e/kk ja 

hoitolisä enintään 265,85 e/kk.Hoitolisän määrään vaikuttavat perheen koko ja 

bruttotulot. Esiopetuskauden (1.8.-31.5.) aikana maksetaan pienempää 

hoitorahaa, joka on 70,75 e/kk. Hoitolisän saa tältä ajalta puolitettuna. 

Kuntalisän määrä ja myöntämisedellytykset ovat kuntakohtaisia ja kaikki kunnat 

eivät maksa kuntalisää.  

 
Yksityisen hoidon tuen kuntalisää on Lahdessa maksettu 1.8.2020 lukien 

seuraavasti (viikoittainen varhaiskasvatusaika yli 25 t): 

 
     päiväkoti perhepäivähoito 
 
  alle kolmevuotiaat 520 e  325 e 

  vähintään kolme- 400 e  225 e 

  vuotiaat 

  esiopetusikäiset 450 e  112,50 e 

 
  

Joulukuussa -25 yksityisen hoidon tuella oli 276 lasta, joista päiväkodeissa 172 

(kolme päiväkotia) ja perhepäivähoidossa 104 (25 perhepäivähoitajaa). 

 

Vuonna 2025 yksityisen hoidon tuesta aiheutuneet kustannukset kaupungille olivat 

1 656 000 euroa, josta kuntalisän osuus oli 1 093 000 euroa. 

 

Yksityisillä palveluntuottajilla on mahdollisuus toimia myös varhaiskasvatuksen 

palvelusetelimallilla ja päiväkodeista näin tekee valtaosa. Sen sijaan perhepäivä-
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hoitajat toimivat yksityisen hoidon tuella, koska ovat halunneet säilyttää 

mahdollisuuden omaan hinnoitteluun sekä toiminnan vapaampaan säätelyyn. 

Erityisesti palvelusetelisääntökirjan ehto varahoidon järjestämisestä on koettu 

vaativaksi. 

 

Koska palveluseteli tarjoaa toimivan vaihtoehdon erityisesti päiväkodeille, 

yksityisen hoidon tuen kuntalisän korotus on tarkoituksenmukaista kohdistaa 

perhepäivähoitoon. Esiopetusikäisten lasten osalta on tarkoitus luopua 

kuntalisästä yksityisessä perhepäivähoidossa. Esiopetus on velvoittavaa ja tämä 

merkitsee sitä, että oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuotena lapsen 

huoltajan on  huolehdittava siitä, että lapsi osallistuu esiopetukseen tai muuhun 

esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan. 

 
Esityksen mukaisen korotuksen arvioitu kustannusvaikutus vuodelle 2026 on n. 14  

000 euroa ja sen jälkeen vuositasolla n. 34 000 euroa. Kustannusten kasvuun ei ole 

määrärahavarausta, mutta se on mahdollista kattaa palvelusetelikustannuksiin 

varatusta määrärahasta. 

 
Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Varhaiskasvatuspalvelut 

Yksityiset perhepäivähoitajat 

 

 


